
Gemeente Delft - Derde wijziging van de Verordening op de heffing en de 

invordering van leges 2021 (Legesverordening Delft 2021) 

De raad van de gemeente Delft; 

  

Gelezen het voorstel van het college van 18 mei 2021; 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen, 

  

de derde wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2021 (Legesverordening 

Delft 2021) 

Artikel I   
Artikel 1.8.4 van de tarieventabel bij de Legesverordening Delft 2021 komt als volgt te luiden: 

  

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.8.4 

€ 1.532,67 tot het verkrijgen van een omzettingsvergunning als bedoeld in artikel 5.16 van de 

Huisvestingsverordening Delft 2019 

1.8.4.1 

€ 1.532,67 tot het verkrijgen van een woningvormingsvergunning als bedoeld in artikel 5:23 van 

de Huisvestingsverordening Delft 2019 

1.8.4.2 

€ 1.532,67 tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 5:28 van de Huisvestingsver- 

ordening Delft 2019 

1.8.4.3 

Artikel II   
1. Deze wijziging treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 24 juni 2021. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 17 juni 2021. 

,burgemeester. 

J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart 

,griffier. 

Drs. R.G.R. Jeene CMC 

Toelichting 

Met dit raadsbesluit worden twee tarieven toegevoegd aan Titel 2, hoofdstuk 8 van de Legesverordening. 

Hiervoor wordt artikel 1.8.4 zodanig gewijzigd dat de legeskosten voor het vergunningstelsel van om- 

zettingsvergunning / woningvormingsvergunning / ontheffing (van respectievelijk artikel 5.16, 5.23 en 

5.29 van de Huisvestingsverordening) in één artikel zijn geregeld. 

  

De toerekenbare kosten voor interne werkzaamheden zijn berekend aan de hand van de uurtarieven 

en overhead volgens de begroting 2021. Verder zijn er kosten van advisering door de Omgevingsdienst 

Haaglanden. 

  

Bij een geraamd aantal aanvragen van 35 is de kostendekkendheid als volgt berekend: 

  

Toerekenbare kosten € 63.560,00 

Geraamde opbrengst € 53.620,00 

  

De kostendekkendheid 

Nr. 201878 

GEMEENTEBLAD 25 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2021 nr. 201878 25 juni 2021 1 


